
1 
 

工業会日本万引防止システム協会令和 4
  西暦 2022

年度
年度  

通常総会開催概要 
・・・つながる心で ESG＊DX 時代のロス・プリベンション推進！・・・ 

 

----- Original Message ----- 
【終了後の事務局⻑メール】 
件名: 【御礼】令和 4 年度通常総会・記念講演会 
送信日時: 2022 年 06 月 02 日(木) 20:59:34 
 
JEAS 会員各位 
関係団体の皆様 
 
いつもお世話になっております。 
 



2 
 

本日（6 月 2 日）、設立から満 20 年となる節目の日に、 
令和 4 年度 工業会 日本万引防止システム協会の 
通常総会・記念講演会が執り行われました。 
 
会場、オンライン合わせて 100 名以上の皆様に 
ご参加いただきまして、誠にありがとうございました。 
 
お陰様で、通常総会のすべての議案については、 
満場一致にて可決しましたこと、合わせてご報告 
させていただきます。 
 
記念講演会では、仙台大学 田中先生の新たなる視点での 
防犯理論のご紹介をいただきました。 
犯罪予防理論（CPTED）や、暗黙知、パートナー型、 
ジョブ型雇用など、わかりやすくご教授いただきました。 
 
また、パナソニックコネクトの大島様からは、 
最新の米国の小売業における動向について、動画を 
交えながら具体的にお教えいただきました。 
DX などの技術は手段であり、最終的には「人」である、 
ということが心に沁みました。 
 
最後に、第三部として、意見交換を行い、多数のご出席 
のもと、皆様の忌憚のないご意見を頂戴することが 
できました。 
 
今後も、当工業会は、皆様の安心・安全のために、 
活動してまいりますので、引き続きご指導・ご鞭撻を 
賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 
**************************************** 
日本万引防止システム協会(JEAS)  
事務局 田丸 典億 
**************************************** 



3 
 

 
 


